
DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 22-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 1 
 

 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  
Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 N°   166   del 22-12-2025  
 
    
OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL PREZZO DI CESSIONE DELLE AREE , 

LOCULI E COLOMBARI CIMITERIALI PER L'ANNO 2026 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì  ventidue  del mese di dicembre  ore 12:15, nella Casa Comunale, 
ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale e per lo svolgimento delle 
sedute mediante videoconferenza da remoto o in modalità mista, si è riunita la Giunta presieduta dal 
DOTT. BRUNDU ANTONIO – SINDACO Con l’intervento dei sig.ri: 
 
BRUNDU ANTONIO SINDACO Presente fisicamente nella sede del 

Comune e collegato in videoconferenza 
PANI PIERA TERESA ASSESSORA Presente fisicamente nella sede del 

Comune e collegato in videoconferenza 
CHESSA RITA ASSESSORA Presente fisicamente nella sede del 

Comune e collegato in videoconferenza 
FIORI ANGELO MICHELE ASSESSORE Assente 
FIORI FRANCESCO ASSESSORE Collegato in videoconferenza da luogo 

diverso dalla sede del Comune 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott.ssa Contini Silvia Cristina, presente fisicamente nella sede del Comune e 
collegata in videoconferenza, la quale attesta il contestuale intervento dei sopra indicati componenti 
della Giunta comunale, il riconoscimento facciale e vocale e quindi la loro identificazione, il 
collegamento simultaneo fra gli stessi, la possibilità per ciascuno di verificare la presenza in remoto 
degli altri partecipanti, di intervenire nella discussione e di effettuare una votazione palese. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la 
seduta. 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 22-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 23.12.2024, con la quale è stato 
approvato il DUPs 2025/2027;  
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 23.12.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2025, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027; 
 
  VISTO l’art. 172 del T.U.E.L. n° 217/2000, ove è previsto, fra gli allegati di bilancio, la 
deliberazione da adottarsi annualmente prima dell’approvazione del bilancio, nella quale si verifica 
la quantità e la qualità delle aree e dei fabbricati da destinarsi alla residenza, ai sensi della Legge n. 
167/62, che saranno cedute in proprietà o in diritto di superficie determinandone il prezzo di 
cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 
  
  RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 178 del 16.12.2024 con la quale si 
determinava il prezzo di cessione vendita delle aree e dei loculi cimiteriali presenti sia nel cimitero 
comunale per l’anno 2025; 
 
  CONSIDERATO che necessita per l’anno 2026 determinare i prezzi di assegnazione e 
cessione di aree e loculi e colombari presenti nel cimitero comunale; 
 
  ACCERTATO che il prezzo di cessione per la durata di anni 40 dei LOCULI e 
COLOMBARI CIMITERIALI  attualmente in vigore risulta essere il seguente: 
 

NOMENCLATURA PREZZO DI CESSIONE 

CIMITERO I   € 310,00 

CIMITERO II   € 310,00 

CIMITERO III  - 1° (Schiera A)  € 465,00 

CIMITERO III  - 2° (Schiera B) € 570,00 

CIMITERO III  - 3° (COLOMBARI) € 167,00 

- Primo livello € 982,00 

- Secondo livello € 1.029,00 

- Terzo livello € 888,00 

CIMITERO IV 
Schiere  
“A – B”   
“C – D”  

“E” 
- Quarto livello € 842,00 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 22-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 3 
 

  VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI DETERMINARE per l’ANNO 2026 il prezzo di cessione per la durata di anni 40 dei 
LOCULI e COLOMBARI CIMITERIALI come di seguito indicato:  

 

NOMENCLATURA PREZZO DI CESSIONE 

CIMITERO I   € 310,00 

CIMITERO II   € 310,00 

CIMITERO III  - 1° (Schiera A)  € 465,00 

CIMITERO III  - 2° (Schiera B) € 570,00 

CIMITERO III  - 3° (COLOMBARI) € 167,00 

- Primo livello € 982,00 

- Secondo livello € 1.029,00 

- Terzo livello € 888,00 

CIMITERO IV 
Schiere  
“A – B”   
“C – D”  

“E” 
- Quarto livello € 842,00 

 
DI STABILIRE in € 500,00 l’importo per le INUMAZIONI NEI LOTTI DI TERRENO del 
CAMPO COMUNE, nell’area ubicata nel Cimitero I (Monumentale) e nel Cimitero IV. 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 22-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 4 
 

                                                              COPIA 
 
                 Il Presidente                Il Segretario Comunale 
F.to (BRUNDU ANTONIO                                 F.to (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
 

P A R E R I 
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 16-12-25 Il Responsabile del servizio 
 F.to Geom. Satta Sabattino Antonio 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
Data: 17-12-25 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott. Chessa Giovanni Libero 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
del comune www.comune.usini.ss.it oggi  23-12-2025  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi fino al  06-01-2026  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 
18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa 
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)                        

 F.to Il Segretario Comunale 
                                                                                (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali: 
 
Decorsi 10 giorni consecutivi dal primo di pubblicazione (art. 134 c. 3 T.U.EE.LL.); 
                                                                                       

      F.to  Il Segretario Comunale 
                                                      (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
Usini  01-01-2026 
___________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo 
               Il Segretario Comunale  
Usini  23-12-2025                                                              (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
                                                                                        
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 
 
                                                                                     
 


